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Svar (18/10 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Jeg har fra Sundhedsstyrelsen modtaget følgen- 
de udtalelse, hvortil jeg kan henholde mig: 

»Der findes ingen behandling for sygdom- 
men Creutzfeldt-Jacob. Der kan gives symptom- 
lindrende behandling for nogle af symptomer- 
ne, der er knyttet til sygdommen, fx. krampe- 
dæmpende behandling. 

Sygdommen Creutzfeldt-Jacob blev beskrevet 
i 1920'erne. Det er en sjælden sygdom, som op- 
træder overalt i verden med en forekomst på ca. 
1 tilfælde pr. million mennesker pr. år svarende 
til 5 tilfælde i Danmark pr. år. Sygdommen blev 
gjort individuelt anmeldelsespligtig 1. maj 1997, 
og man har i 1998, 1999 og 2000 registreret netop 
5 tilfælde årligt. Alle tilfælde er den klassiske 
form af sygdommen også kaldet »sporadisk 
Creutzfeldt-Jacob sygdom«. 

Der er ikke registreret tilfælde af »variant 
Creutzfeldt-Jacob sygdom« i Danmark.. Variant 
Creutzfeldt-Jacob sygdom blev beskrevet i Eng- 
land i 1995. Den skyldes fødevarebåren smitte 
fra kvæg med kogalskab.« 

Spm. nr. S185 

Til justitsministeren (11 /10 01) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Mener ministeren, at det er rimeligt, at brand- 
væsenet ikke kan forrette opgaver i visse dele af 
Århus Kommune uden at blive overdænget med 
sten, hvilke initiativer mener ministeren, at der 
skal tages over for de udlændinge og andenge- 
nerationsindvandrere, der står bag sådanne op- 
tøjer, hvad vil der rent faktisk blive gjort straffe- 
retligt over for de pågældende, og hvad vil der 
blive gjort for at undgå gentagelser?« 

Begrundelse 

Det er efter spørgerens opfattelse fuldstændig 
uacceptabelt, når der kastes sten mod brandbiler 
og brandmænd, som det er sket på det seneste i 
Århus. 

Svar (18/10 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Århus om 
en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 9 

Til justitsministeren (2/10 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til en omfattende 
og fuldstændig kortlægning af mulige terrori- 
ster og terroristorganisationer i Danmark og til- 
dele efterretningstjenesterne de nødvendige res- 
sourcer hertil?« 

Svar (19/10 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Politiets Efterretningstjeneste er en intern dansk 
sikkerhedstjeneste, der overordnet har til opga- 
ve at overvåge, forebygge og forhindre strafbare 
handlinger og anden virksomhed, som indebæ- 
rer en fare for rigets selvstændighed, landets sik- 
kerhed og den lovlige samfundsorden. PET's 
opgaver i den forbindelse kan i overskriftsform 
beskrives som kontraspionage, kontraterroris- 
me, bekæmpelse af visse former for kriminalitet 
samt hindring af spredning af masseødelæggel- 
sesvåben. 

Særligt i forhold til kontraterrorisme består 
opgaven i løbende at vurdere terrortruslen i 
Danmark og i den forbindelse løbende følge de 
miljøer, der kan give grobund for terrorisme. 

PET anbefaler desuden sikkerhedsmæssige 
tiltag til de politikredse, som lokalt er ansvarlige 
for indsatsen mod bl.a. terrorisme. I samtlige po- 
litikredse er der udpeget en særlig kontaktper- 
son til PET. Varetagelsen af opgaver med hen- 
blik på forebyggelse og efterforskning af terror- 
handlinger indgår i øvrigt som et led i politi- 
kredsens almindelige virksomhed med hensyn 
til kriminalitetsforebyggelse og retshåndhævel- 
se. 

Jeg kan i sagens natur ikke her komme nær- 
mere ind på detaljerne i politiets indsats mod 
terrorisme. 


